
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-36284589- -APN-SDYME#ENACOM y otros - ACTA 85

 

VISTO los EX-2022-36284589-APN-SDYME#ENACOM, EX-2022-99636662-APN-DNSA#ENACOM, EX-
2022-82442473-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-102613858-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-140341529-
APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-100929250-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-104057418-APN-
DNSA#ENACOM, EX-2022-104057742-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-104058432-APN-
DNSA#ENACOM, EX-2022-104059433-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-101478973-APN-
DNSA#ENACOM, EX-2022-89555893-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-89538379-APN-DNSA#ENACOM, 
EX-2022-89527875-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-88309644-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-
98467270-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-97847425-APN-DGDYD#JGM, EX-2022-97846700-APN-
DGDYD#JGM, EX-2022-100321237-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-99443517-APN-DNSA#ENACOM, 
EX-2022-94067458-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-87791361-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-
99682559-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-102806973-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-100979554-APN-
DNSA#ENACOM, EX-2022-100987964-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-100992654-APN-
DNSA#ENACOM, EX-2022-100985994-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-100981515-APN-
DNSA#ENACOM, EX-2022-103845083-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-93775791-APN-
DNSA#ENACOM, EX-2022-94747260-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-102846404-APN-
DNSA#ENACOM, EX-2022-123331475-APN-AMEYS#ENACOM, EX-2022-123333902-APN-AMEYS# 
ENACOM, EX-2022-123334830-APN-AMEYS#ENACOM, EX-2022-103162032-APN-DNSA#ENACOM, EX-
2022-94163908-APN-DNSA#ENACOM, EX-2022-94167408-APN-DNSA#ENACOM, el IF-2023-21250325-
APN-DNSA#ENACOM, y

CONSIDERANDO:

Que por el Decreto Nº 267 de fecha 29 de diciembre de 2015, se creó el ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES, organismo autárquico y descentralizado, como Autoridad de Aplicación de las Leyes Nº 
27.078 y Nº 26.522, sus normas modificatorias y reglamentarias, asumiendo las funciones y competencias de la 
ex AUTORIDAD FEDERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES y de 
la ex AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL.

Que a través del Artículo 1° del Decreto Nº 156 de fecha 28 de marzo de 2022, se aprobó el cronograma con el 



fin de realizar el proceso de transición de la televisión analógica al SISTEMA ARGENTINO DE TELEVISIÓN 
DIGITAL TERRESTRE (SATVD-T).

Que en el marco de dicho cronograma se previó, por etapas y según zonas geográficas, la fecha de cese de 
emisiones analógicas de las estaciones repetidoras de televisión.

Que ello por cuanto el Artículo 11 del PLAN NACIONAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL DIGITALES aprobado por Decreto N° 2.456/14 dispuso que “Las repetidoras autorizadas y 
operativas, de servicios analógicos licenciatarios y autorizados a la entrada en vigencia de la Ley N° 26.522, 
continuarán emitiendo en las condiciones de su autorización, hasta la fecha de finalización de la transición…”.

Que el Artículo 5° del Decreto N° 156/22 estableció que “el ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES 
realizará un procedimiento de ratificación y relevamiento de las condiciones de operatividad de las repetidoras 
autorizadas de servicios analógicos licenciatarios y autorizados, propias y de terceros, bajo apercibimiento de 
tenerlas por desistidas en caso de falta de ratificación. En función de sus particularidades y localización podrá 
otorgar a las mismas un plazo suplementario para el cese de emisiones analógicas, en idénticas condiciones a las 
que se refieren en el Artículo 4°, sin perjuicio de tomar las medidas dispuestas por el Artículo 11 del Anexo I al 
Decreto N° 2.456/14”.

Que mediante el Artículo 6° de la Resolución ENACOM N° 888 de fecha 17 de mayo de 2022, se inició el 
“Procedimiento de Ratificación y Relevamiento de las Condiciones de Operatividad de las Repetidoras de 
Televisión Autorizadas de Servicios Analógicos Licenciatarios y Autorizados, Propias y de Terceros”, en 
cumplimiento con el Artículo 5° del Decreto N° 156/22.

Que dicho procedimiento tuvo como fin último el otorgamiento de un plazo suplementario para el cese de 
emisiones analógicas de las estaciones repetidoras ratificadas en condiciones de operatividad.

Que a tal efecto, a través del Artículo 7° de la Resolución precitada, se aprobó el “Instructivo Para la Ratificación 
y Relevamiento de las Condiciones de Operatividad de las Repetidoras de Televisión Autorizadas de Servicios 
Analógicos Licenciatarios y Autorizados, Propias y de Terceros”.

Que corresponde dar por concluido el procedimiento iniciado, teniendo por ratificadas a las repetidoras 
autorizadas y vigentes al dictado de la Resolución N° 888-ENACOM/22, consignadas en el Anexo identificado 
como ACTO-2023-21102731-APN-DNSA#ENACOM del GENERADOR ELECTRÓNICO DE 
DOCUMENTOS OFICIALES, que forma parte integrante de la presente Resolución, con los parámetros técnicos 
autorizados oportunamente, y desistidas aquellas no ratificadas, autorizadas y vigentes al dictado de la Resolución 
N° 888-ENACOM/22, no incluidas en dicho Anexo, quedando liberados los canales radioeléctricos 
oportunamente asignados, para su administración por el ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES.

Que resulta conveniente dejar constancia que a partir del dictado de la presente se computará el plazo 
suplementario de CIENTO OCHENTA (180) días para el cese de emisiones analógicas de las repetidoras 
ratificadas y vigentes correspondientes a la Etapa I (Estaciones repetidoras de titularidad de RADIO Y 
TELEVISIÓN ARGENTINA SOCIEDAD DEL ESTADO) y a la Etapa III, región Este (provincia de BUENOS 
AIRES Y CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES), conforme Anexo al Decreto N° 156/22.

Que para las repetidoras ratificadas y vigentes correspondientes a la Etapa III en las regiones Sur (provincias DEL 
NEUQUÉN, RÍO NEGRO, DEL CHUBUT, SANTA CRUZ, Y TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS 
DEL ATLÁNTICO SUR), Centro (provincias de SAN JUAN, MENDOZA, SAN LUIS, CÓRDOBA, LA 



PAMPA), Noroeste (provincias de JUJUY, SALTA, TUCUMÁN, CATAMARCA, LA RIOJA, SANTIAGO 
DEL ESTERO) y Noreste (provincias de FORMOSA, DEL CHACO, SANTA FE, ENTRE RÍOS, 
CORRIENTES, MISIONES), conforme Anexo al Decreto N° 156/22, el plazo suplementario de CIENTO 
OCHENTA (180) días para el cese de emisiones analógicas se computará a partir del día siguiente al del 
vencimiento para el cese según el referido cronograma.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DE SERVICIOS AUDIOVISUALES podrá requerir una inspección de las 
repetidoras consignadas en el Anexo identificado como ACTO-2023-21102731-APN-DNSA#ENACOM del 
GENERADOR ELECTRÓNICO DE DOCUMENTOS OFICIALES a fin de verificar su operatividad declarada.

Que el Artículo 11 del PLAN NACIONAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 
DIGITALES aprobado por Decreto N° 2.456/14, estableció distintas previsiones respecto a las repetidoras con 
posterioridad a la fecha de finalización de la transición, de acuerdo a la titularidad de las mismas.

Que a requerimiento de los sujetos alcanzados por el PLAN NACIONAL DE SERVICIOS DE 
COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL DIGITALES, y de mediar factibilidad técnica, se aplicarán las distintas 
previsiones de acuerdo a la titularidad de las repetidoras ratificadas y vigentes, establecidas por su Artículo 11.

Que ha tomado la intervención que le compete el Servicio Jurídico permanente de este ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES.

Que asimismo, han tomado la intervención pertinente el Coordinador General de Asuntos Ejecutivos y el 
Coordinador General de Asuntos Técnicos, conforme lo establecido en el Acta Nº 56 del Directorio del ENTE 
NACIONAL DE COMUNICACIONES, de fecha 30 de enero de 2020.

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Decreto Nº 267/15, el Acta Nº 1 
de fecha 5 de enero de 2016 del Directorio del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES, y lo acordado en 
su Acta Nº 85 de fecha 14 de marzo de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Dése por concluido el “Procedimiento de Ratificación y Relevamiento de las Condiciones de 
Operatividad de las Repetidoras de Televisión Autorizadas de Servicios Analógicos Licenciatarios y Autorizados, 
Propias y de Terceros”, iniciado, en cumplimiento con el Artículo 5° del Decreto N° 156/22, mediante el Artículo 
6° de la Resolución ENACOM N° 888 de fecha 17 de mayo de 2022.

ARTÍCULO 2°.- Téngase por ratificadas a las repetidoras de televisión autorizadas y vigentes al dictado de la 
Resolución N° 888-ENACOM/22, de servicios analógicos licenciatarios y autorizados, consignadas en el Anexo 
identificado como ACTO-2023-21102731-APN-DNSA#ENACOM del GENERADOR ELECTRÓNICO DE 
DOCUMENTOS OFICIALES, que forma parte integrante de la presente Resolución, con los parámetros técnicos 
autorizados oportunamente.

ARTÍCULO 3°.- Déjase constancia que a partir del dictado de la presente se computará el plazo suplementario de 
CIENTO OCHENTA (180) días para el cese de emisiones analógicas de las repetidoras ratificadas y vigentes 



correspondientes a la Etapa I (Estaciones repetidoras de titularidad de RADIO Y TELEVISIÓN ARGENTINA 
SOCIEDAD DEL ESTADO) y a la Etapa III, región Este (provincia de BUENOS AIRES Y CIUDAD 
AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES), conforme Anexo al Decreto N° 156/22.

ARTÍCULO 4°.- Déjase constancia que el plazo suplementario de CIENTO OCHENTA (180) días para el cese 
de emisiones analógicas de las repetidoras ratificadas y vigentes correspondientes a la Etapa III en las regiones 
Sur (provincias DEL NEUQUÉN, RÍO NEGRO, DEL CHUBUT, SANTA CRUZ, Y TIERRA DEL FUEGO, 
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR), Centro (provincias de SAN JUAN, MENDOZA, SAN LUIS, 
CÓRDOBA, LA PAMPA), Noroeste (provincias de JUJUY, SALTA, TUCUMÁN, CATAMARCA, LA RIOJA, 
SANTIAGO DEL ESTERO) y Noreste (provincias de FORMOSA, DEL CHACO, SANTA FE, ENTRE RÍOS, 
CORRIENTES, MISIONES), conforme Anexo al Decreto N° 156/22, se computará a partir del día siguiente al 
del vencimiento para el cese según el cronograma aprobado por dicho Decreto.

ARTÍCULO 5°.- Téngase por desistidas a las repetidoras de televisión no ratificadas, autorizadas y vigentes al 
dictado de la Resolución N° 888-ENACOM/22, de servicios analógicos licenciatarios y autorizados, no incluidas 
en el Anexo identificado como ACTO-2023-21102731-APN-DNSA#ENACOM del GENERADOR 
ELECTRÓNICO DE DOCUMENTOS OFICIALES, quedando liberados los canales radioeléctricos 
oportunamente asignados, para su administración por el ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES.

ARTÍCULO 6°.- Dése intervención a la DIRECCIÓN NACIONAL DE AUTORIZACIONES Y REGISTROS 
TIC respecto a lo resuelto en el Artículo 5°.

ARTÍCULO 7°.- A requerimiento de los sujetos alcanzados por el PLAN NACIONAL DE SERVICIOS DE 
COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL DIGITALES aprobado por el Decreto Nº 2.456/14, y de mediar factibilidad 
técnica, se aplicarán las distintas previsiones de acuerdo a la titularidad de las repetidoras ratificadas y vigentes, 
establecidas por el Artículo 11 de aquel.

ARTÍCULO 8°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by AMBROSINI Claudio Julio
Date: 2023.03.15 14:50:10 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.03.15 14:50:21 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Anexo de Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: Anexo

 

EXPEDIENTE DE 
RATIFICACIÓN DE 

LA ESTACIÓN 
REPETIDORA

TITULAR DE LA 
ESTACIÓN 

REPETIDORA

ACTO 
ADMINISTRATIVO 
DE AUTORIZACIÓN 

DE LA ESTACIÓN 
REPETIDORA

CANAL DE LA 
ESTACIÓN 

REPETIDORA

LOCALIDAD DE LA 
ESTACIÓN 

REPETIDORA

PROVINCIA DE LA 
ESTACIÓN 

REPETIDORA

SERVICIO DE 
ORIGEN (SEÑAL 

DISTINTIVA)

EX-2022-99636662-
APN-
DNSA#ENACOM

MUNICIPALIDAD 
DE BENITO JUÁREZ

RESOLUCIÓN N° 
1463-COMFER/04

12 BENITO JUÁREZ BUENOS AIRES LS82

EX-2022-82442473-
APN-
DNSA#ENACOM

MUNICIPALIDAD 
DE ABRA PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
707-COMFER/04

11 ABRA PAMPA JUJUY LS82

EX-2022-102613858-
APN-
DNSA#ENACOM

COMUNA DE SAN 
GREGORIO

RESOLUCIÓN N° 
148-COMFER/07

8 SAN GREGORIO SANTA FE LS82

EX-2022-140341529-
APN-
DNSA#ENACOM

MUNICIPALIDAD 
DE VILLA MARÍA

RESOLUCIÓN N° 
283-COMFER/03

11 VILLA MARÍA CÓRDOBA LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO N° 
1844/88

13 CARLOS CASARES BUENOS AIRES LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
997-COMFER/06

13
GENERAL LA 
MADRID

BUENOS AIRES LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
997-COMFER/06

8 GUAMINÍ BUENOS AIRES LS82

EX-2022-100929250-
APN-

RADIO Y 
TELEVISIÓN 

DECRETO Nº 84/05 13 JUNÍN BUENOS AIRES LS82



DNSA#ENACOM ARGENTINA S.E.

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 134/05 12 MAR DEL PLATA BUENOS AIRES LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
997-COMFER/06

4 PUAN BUENOS AIRES LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
1145-COMFER/08

5 SANTA ANA CORRIENTES LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 166/05 6 CAMARONES DEL CHUBUT LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
997-COMFER/06

7 ESQUEL DEL CHUBUT LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
1251-COMFER/07

9 CHAJARÍ ENTRE RÍOS LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
1251-COMFER/07

7 HERRADURA FORMOSA LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
997-COMFER/06

4
LIBERTADOR 
GENERAL SAN 
MARTÍN

JUJUY LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 84/05 9
SAN SALVADOR DE 
JUJUY

JUJUY LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
997-COMFER/06

2 MACACHÍN LA PAMPA LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 
1779/87

9 QUEMÚ-QUEMÚ LA PAMPA LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 84/05 8 SANTA ROSA LA PAMPA LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 84/05 11 MENDOZA MENDOZA LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 84/05 2 SAN RAFAEL MENDOZA LS82

EX-2022-100929250-
APN-

RADIO Y 
TELEVISIÓN 

DECRETO Nº 
1779/87

2 PUERTO IGUAZÚ MISIONES LS82



DNSA#ENACOM ARGENTINA S.E.

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 84/05 12 NEUQUÉN DEL NEUQUÉN LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
997-COMFER/06

7 RÍO COLORADO RÍO NEGRO LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 84/05 12
SAN CARLOS DE 
BARILOCHE

RÍO NEGRO LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 
1779/87

13 VIEDMA RÍO NEGRO LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 84/05 13 SALTA SALTA LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
572-COMFER/09

12 TARTAGAL SALTA LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 84/05 10 SAN JUAN SAN JUAN LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
997-COMFER/06

6
COMANDANTE 
LUIS PIEDRA 
BUENA

SANTA CRUZ LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
997-COMFER/06

4
PUERTO SAN 
JULIÁN

SANTA CRUZ LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

DECRETO Nº 84/05 13 RÍO GALLEGOS SANTA CRUZ LS82

EX-2022-100929250-
APN-
DNSA#ENACOM

RADIO Y 
TELEVISIÓN 
ARGENTINA S.E.

RESOLUCIÓN N° 
997-COMFER/06

9 QUIMILÍ
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LS82

EX-2022-104057418-
APN-
DNSA#ENACOM

AMÉRICA TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
122-COMFER/76

8 25 DE MAYO BUENOS AIRES LS86

EX-2022-104057742-
APN-
DNSA#ENACOM

AMÉRICA TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
122-COMFER/76

3 DOLORES BUENOS AIRES LS86

EX-2022-104058432-
APN-
DNSA#ENACOM

AMÉRICA TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
122-COMFER/76

5 LAS FLORES BUENOS AIRES LS86

EX-2022-104059433-
APN-

AMÉRICA TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
122-COMFER/76

45 ROQUE PÉREZ BUENOS AIRES LS86



DNSA#ENACOM

EX-2022-101478973-
APN-
DNSA#ENACOM

TELEVISIÓN 
LITORAL S.A.

RESOLUCIÓN N° 
1465-COMFER/04

2 RUFINO SANTA FE LT83

EX-2022-89555893-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 
FORMOSA

2336-COMFER/89 6 IBARRETA FORMOSA LT88

EX-2022-89538379-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 
FORMOSA

2336-COMFER/89 3 LAS LOMITAS FORMOSA LT88

EX-2022-89527875-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 
FORMOSA

2336-COMFER/89 6 LAGUNA NAINECK FORMOSA LT88

EX-2022-88309644-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 
FORMOSA

499-COMFER/07 7 CLORINDA FORMOSA LT88

EX-2022-98467270-
APN-
DNSA#ENACOM

ARTE 
RADIOTELEVISIVO 
ARGENTINO S.A.

PLANARA 4
CORONEL 
DORREGO

BUENOS AIRES LU81

EX-2022-97847425-
APN-DGDYD#JGM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° 
1321-COMFER/00

11 VILLA PEHUENIA DEL NEUQUÉN LU84

EX-2022-97846700-
APN-DGDYD#JGM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
NEUQUEN

RESOLUCIÓN N° 87-
COMFER/85

6 SANTO TOMÁS DEL NEUQUÉN LU84

EX-2022-97846700-
APN-DGDYD#JGM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° 
159-COMFER/85

35 PINOS QUEMADOS DEL NEUQUÉN LU84

EX-2022-97846700-
APN-DGDYD#JGM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° 87-
COMFER/83

7 BUTA RANQUIL DEL NEUQUÉN LU84

EX-2022-97846700-
APN-DGDYD#JGM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° 
489-COMFER/87

11
CERRO BAYO - 
CERRO AUCA 
MAHUIDA (AÑELO)

DEL NEUQUÉN LU84

EX-2022-97846700-
APN-DGDYD#JGM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° 
159-COMFER/85

3 LAS COLORADAS DEL NEUQUÉN LU84

EX-2022-97846700-
APN-DGDYD#JGM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° 
1106-COMFER/00

8 SANTA JULIA DEL NEUQUÉN LU84

EX-2022-97846700-
APN-DGDYD#JGM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
NEUQUÉN

RESOLUCIÓN N° 
193-COMFER/93

44 ARRAYÁN DEL NEUQUÉN LU84

EX-2022-97846700-
APN-DGDYD#JGM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 

RESOLUCIÓN N° 87-
COMFER/85

7 BAJADA DEL AGRIO DEL NEUQUÉN LU84



NEUQUÉN

EX-2022-100321237-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 
SANTA CRUZ

RESOLUCIÓN N° 
597-COMFER/87

2 RÍO TURBIO SANTA CRUZ LU85

EX-2022-100321237-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 
SANTA CRUZ

RESOLUCIÓN N° 
1481-COMFER/08

8
PUERTO SAN 
JULIÁN

SANTA CRUZ LU85

EX-2022-100321237-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 
SANTA CRUZ

RESOLUCIÓN N° 
597-COMFER/87

8 28 DE NOVIEMBRE SANTA CRUZ LU85

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
1712-COMFER/07

8 CASA DE PIEDRA LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

11 GUATRACHÉ LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

11 LUAN TORO LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

5 25 DE MAYO LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

6 GENERAL ACHA LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

7 SANTA ISABEL LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

7 VÉRTIZ LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

12 INGENIERO LUIGGI LA PAMPA LU89



EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

11 LA HUMADA LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

11 CUCHILLO CÓ LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

13 CHACHARRAMENDI LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

11
GOBERNADOR 
DUVAL

LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

9 LIMAY MAHUIDA LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

9 PUELCHES LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

11 LA REFORMA LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

12 LA ADELA LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

13 QUEMÚ-QUEMÚ LA PAMPA LU89

EX-2022-99443517-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE LA 
PAMPA

RESOLUCIÓN N° 
361-COMFER/98

7 ALPACHIRI LA PAMPA LU89

EX-2022-94067458- GOBIERNO DE LA RESOLUCIÓN N° 8 ALDEA APELEG DEL CHUBUT LU90



APN-
DNSA#ENACOM

PROVINCIA DEL 
CHUBUT

217-COMFER/05

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

3 ALDEA BELEIRO DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

10 ALDEA EPULEF DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 ARROYO VERDE DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7
BAHÍA 
BUSTAMANTE

DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 BLANCUNTRE DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

2 CAMARONES DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

4 CERRO CENTINELA DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 CERRO CÓNDOR DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 CHACAY OESTE DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

8 CHOLILA DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

13 CORCOVADO DEL CHUBUT LU90



EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7
COSTA DE 
GUALJAINA

DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7
COSTA DEL 
CHUBUT

DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 COSTA DE LEPA DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

4 EL ESCORIAL DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 EL MIRASOL DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

4 EPUYÉN DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

2 ESQUEL DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 FOFO CAHUEL DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

8 GAN GAN DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

13 LAGO BLANCO DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 LAGO RIVADAVIA DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

9 LAGO ROSARIO DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 LOS ALERCES DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

13 LOS ALTARES DEL CHUBUT LU90



EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

5 LOS CIPRECES DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

12 PASO DE INDIOS DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 PIEDRA PARADA DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 RANQUIL HUAO DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

5
DOCTOR RICARDO 
ROJAS

DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 RÍO PERCY DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

11 RÍO PICO DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 SARMIENTO DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 SEPAUCAL DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 SIERRA COLORADA DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

6 TECKA DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

12 TREVELÍN DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
217-COMFER/05

7 YALA LAUBAT DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
528-COMFER/86

7 FACUNDO DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
432-COMFER/84

10 LAGO PUELO DEL CHUBUT LU90



EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
387-COMFER/86

12 BUEN PASTO DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
387-COMFER/86

8 CARRENLEUFÚ DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
387-COMFER/86

13 COLAN CONHUÉ DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
387-COMFER/86

12 CUSHAMEN DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
387-COMFER/86

12
VILLA DIQUE 
FLORENTINO 
AMEGHINO

DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
387-COMFER/86

5 GUALJAINA DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
387-COMFER/86

10 LAGUNITA SALADA DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
387-COMFER/86

11 PASO DEL SAPO DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
238-COMFER/92

2 LAS PLUMAS DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
238-COMFER/92

4 TELSEN DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
128-COMFER/86

12 RÍO SENGUER DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
128-COMFER/86

10 RÍO MAYO DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
128-COMFER/86

11 EL MAITÉN DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
128-COMFER/86

9
GOBERNADOR 
COSTA

DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 77-
COMFER/82

11 PUERTO MADRYN DEL CHUBUT LU90



EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
636-COMFER/83

2 PUERTO PIRÁMIDES DEL CHUBUT LU90

EX-2022-94067458-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DEL 
CHUBUT

RESOLUCIÓN N° 
963-COMFER/86

8 GASTRE DEL CHUBUT LU90

EX-2022-87791361-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE RÍO 
NEGRO (RADIO Y 
TELEVISIÓN RÍO 
NEGRO S.E.)

RESOLUCIÓN N° 
815-COMFER/83

4 CATRIEL RÍO NEGRO LU92

EX-2022-87791361-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE RÍO 
NEGRO (RADIO Y 
TELEVISIÓN RÍO 
NEGRO S.E.)

RESOLUCIÓN N° 
250-COMFER/83

2 CERRO POLICÍA RÍO NEGRO LU92

EX-2022-87791361-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE RÍO 
NEGRO (RADIO Y 
TELEVISIÓN RÍO 
NEGRO S.E.)

RESOLUCIÓN N° 
250-COMFER/83

5 AGUADA GUZMÁN RÍO NEGRO LU92

EX-2022-99682559-
APN-
DNSA#ENACOM

BARILOCHE TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
412-COMFER/87

8

SAN CARLOS DE 
BARILOCHE 
(CUMBRE DEL 
CERRO OTTO)

RÍO NEGRO LU93

EX-2022-102806973-
APN-
DNSA#ENACOM

SERVICIOS DE 
RADIO Y 
TELEVISIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CÓRDOBA S.A.

RESOLUCIÓN N° 
1362-COMFER/08

44 MORTEROS CÓRDOBA LV80

EX-2022-100979554-
APN-
DNSA#ENACOM

SERVICIOS DE 
RADIO Y 
TELEVISIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CÓRDOBA S.A.

RESOLUCIÓN N° 1-
COMFER/75

9 LA FRANCIA CÓRDOBA LV80

EX-2022-100987964-
APN-
DNSA#ENACOM

SERVICIOS DE 
RADIO Y 
TELEVISIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CÓRDOBA S.A.

RESOLUCIÓN N° 
742-COMFER/84

11 SAN FRANCISCO CÓRDOBA LV80

EX-2022-100992654- MUNICIPALIDAD RESOLUCIÓN N° 46 LAS VARILLAS CÓRDOBA LV80



APN-
DNSA#ENACOM

DE LAS VARILLAS 618-COMFER/83

EX-2022-100985994-
APN-
DNSA#ENACOM

SERVICIOS DE 
RADIO Y 
TELEVISIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CÓRDOBA S.A.

RESOLUCIÓN N° 61-
COMFER/82

10
CORRAL DE 
BUSTOS

CÓRDOBA LV80

EX-2022-100981515-
APN-
DNSA#ENACOM

SERVICIOS DE 
RADIO Y 
TELEVISIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CÓRDOBA S.A.

RESOLUCIÓN N° 61-
COMFER/82

7 BELL VILLE CÓRDOBA LV80

EX-2022-103845083-
APN-
DNSA#ENACOM

SERVICIOS DE 
RADIO Y 
TELEVISIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CÓRDOBA S.A.

RESOLUCIÓN N° 
1039-COMFER/08

21 GENERAL DEHEZA CÓRDOBA LV80

EX-2022-93775791-
APN-
DNSA#ENACOM

TELECOR S.A.C.I.
RESOLUCIÓN N° 66-
COMFER/06

38 VILLA MARÍA CÓRDOBA LV81

EX-2022-93775791-
APN-
DNSA#ENACOM

TELECOR S.A.C.I.
RESOLUCIÓN N° 66-
COMFER/06

43 ARROYITO CÓRDOBA LV81

EX-2022-93775791-
APN-
DNSA#ENACOM

TELECOR S.A.C.I.
RESOLUCIÓN N° 66-
COMFER/06

35 BELL VILLE CÓRDOBA LV81

EX-2022-93775791-
APN-
DNSA#ENACOM

TELECOR S.A.C.I.
RESOLUCIÓN N° 66-
COMFER/06

35 SAN FRANCISCO CÓRDOBA LV81

EX-2022-94747260-
APN-
DNSA#ENACOM

CUYO TELEVISIÓN 
S.A.

ACUERDO 11-
CONART/66, 
ACUERDO 145-
CONART/68 y 
PLANARA

13 USPALLATA MENDOZA LV83

EX-2022-94747260- CUYO TELEVISIÓN RESOLUCIÓN N° LOS PARAMILLOS 6 MENDOZA LV83



APN-
DNSA#ENACOM

S.A. 360-COMFER/89 DE VILLAVICENCIO

EX-2022-94747260-
APN-
DNSA#ENACOM

CUYO TELEVISIÓN 
S.A.

RESOLUCIÓN N° 
1361-COMFER/95

4 POTRERILLOS MENDOZA LV83

EX-2022-94747260-
APN-
DNSA#ENACOM

CUYO TELEVISIÓN 
S.A.

ACUERDO 7-
CONART/66 y 
PLANARA

5

LOS CERRILLOS - 
DEPARTAMENTO 
TUPUNGATO 
(VALLE DE UCO)

MENDOZA LV83

EX-2022-102846404-
APN-
DNSA#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 
MENDOZA

ACUERDO 7-
CONART/66 - 
RESOLUCIÓN Nº 9-
COMFER-P-/76

3 TUPUNGATO MENDOZA LV89

EX-2022-123331475-
APN-
AMEYS#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE SAN 
LUIS

RESOLUCIÓN N° 
898-COMFER/01

2 ANCHORENA SAN LUIS LV90

EX-2022-123331475-
APN-
AMEYS#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE SAN 
LUIS

RESOLUCIÓN N° 70-
COMFER/85

39
LA CAROLINA / 
CERRO 
TOMOLASTA

SAN LUIS LV90

EX-2022-123331475-
APN-
AMEYS#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE SAN 
LUIS

RESOLUCIÓN N° 
294-COMFER/83

8 EL AMAGO SAN LUIS LV90

EX-2022-123333902-
APN-
AMEYS#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE SAN 
LUIS

RESOLUCIÓN N° 
898-COMFER/01

12 SAN MIGUEL SAN LUIS LV90

EX-2022-123334830-
APN-
AMEYS#ENACOM

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE SAN 
LUIS

RESOLUCIÓN N° 
294-COMFER/83

4 VILLA PRAGA SAN LUIS LV90

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
2135-COMFER/06

13 AÑATUYA
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

2 BANDERA BAJADA
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

9 BANDERA
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

4 CAMPO GALLO
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032- RESOLUCIÓN N° SANTIAGO DEL CAS TV S.A. 8 FORTÍN INCA LW81



APN-
DNSA#ENACOM

638-COMFER/06 ESTERO

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

9 FRÍAS
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

2 VILLA LA PUNTA
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

4 LAVALLE
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

12 LOS JURÍES
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

13 LOS PIRPINTOS
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

9 LOS TELARES
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

5 LUGONES
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

10 MALBRÁN
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

5 MONTE QUEMADO
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

11 NUEVA ESPERANZA
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

9 OJO DE AGUA
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

7
PAMPA DE LOS 
GUANACOS

SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

3 PINTO
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

13 POZO HONDO
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032- RESOLUCIÓN N° SANTIAGO DEL CAS TV S.A. 10 QUIMILÍ LW81



APN-
DNSA#ENACOM

638-COMFER/06 ESTERO

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

10 SACHAJOV
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

12 SELVA
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

3 SUMALAO CATAMARCA LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

7 SUMAMPA
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

11 SUNCHO CORRAL
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

2 TINTINA
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

8 VILELAS
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-103162032-
APN-
DNSA#ENACOM

CAS TV S.A.
RESOLUCIÓN N° 
638-COMFER/06

8 VILLA ATAMISQUI
SANTIAGO DEL 
ESTERO

LW81

EX-2022-94163908-
APN-
DNSA#ENACOM

TELEVISORA DE 
TUCUMÁN 
S.A.P.E.M.

RESOLUCIÓN N° 
325-COMFER/97

5 ZÁRATE TUCUMÁN LW83

EX-2022-94167408-
APN-
DNSA#ENACOM

TELEVISORA DE 
TUCUMÁN 
S.A.P.E.M.

RESOLUCIÓN N° 
325-COMFER/97

7
SAN PEDRO DE 
COLALAO

TUCUMÁN LW83

 

 



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.02.27 11:52:10 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.02.27 11:52:11 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 15 de Marzo de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-268-APN-ENACOM#JGM
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Claudio Julio Ambrosini
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Ente Nacional de Comunicaciones


